発行：東京商工会議所 証明センター

Tel:03-3283-7610 / Fax:03-3201-6265
URL: http://www.tokyo-cci.or.jp/shomei/main.html

No.: TCCI-0045

Date: 2014 年 2 月 24 日

申請企業様 各位

消費税率引き上げに伴う新料金体系について

日頃より東京商工会議所の各種貿易証明のご利用まことにありがとうございます。

ご存じの通り、本年（２０１４年）４月１日より消費税率が８％に引き上げられます。

これに伴い、弊所の各種貿易証明・登録手数料ならびに各種証明用紙販売価格につきましても、

新税率に対応した料金体系に４月１日より改定いたします。なお、新料金は下記の通りとなりま

すので、申請に際してはご注意くださいますようお願い申し上げます。

記

１．新料金体系

各種貿易証明・登録手数料 会員料金 一般（非会員）料金

貿易登録料・更新料 無料
16,200 円

（2年間有効）

原産地証明／インボイス証明／サイン証明／

日本法人証明／会員証明（会員のみ）
1,080 円／1件 3,240 円／1件

シンガポール特恵原産地証明 3,240 円／1件 9,720 円／1件

国内関係証明手数料 会員料金 一般（非会員）料金

会員証明（会員のみ） 1,080 円／1件 －

営業証明／同一法人証明／所在地証明 2,160 円／1件 6,480 円／1件

商標・サービスマーク使用証明 22,680 円／1件 68,040 円／1件

商標・サービスマーク周知証明 22,680 円／1件 68,040 円／1件

各種証明用紙販売価格

原産地証明書 100 枚綴り 620 円

原産地証明書 500 枚綴り 2,830 円

原産地証明書 1箱（500 枚×4束） 11,320 円

サイン証明 様式 1（英・仏・西）50枚 510 円

サイン証明 様式 3（英・仏・西）50枚 510 円

BBBuuusssiiinnneeessssss   CCCeeerrrtttiiifffiiicccaaattteee   nnneeewwwsss